il perpetuo possesso de’ castelli di Testona, di
Montosolo e di Rivoli con warii privilegi.

ugf)‘,,'ax di luglio, Torino; not. Musso.-

Descripsit Montalentius I. C.
.rex. cheriens. vol. L. fol. 359.

L4

Anno dom. incarnationis MCXCIII die mensis
(leggo mercurii) qui (que) est XII kal. aug. pre-
sentibus infrascriptis testibus D. Arduinus (1) tau-
rinensis episcopus cum consilio et voluntate D. A-
mici archidiaconi; D. Gandulphi prepositi; D. O-
berti cantoris et D. Ebrardi primicerii taurinensis
ecclesie et vassalorum ipsius episcopi et in presene
cia D. Thome imperialis aule legati (2) ipso do-.
mino auctorante sua potestate concessit consuli~

() Arduino di Valperga fu successore di Milone di ‘Car-
dano, € sedette sulla’ cattedra veacovnle dal 1188 ﬁn verso
al 1206. : '

(a) Tommaso di Nono. Luffizio de’ legati mpenah detu
con altro nome missi imperiales, era amplissimo e sopra quello
de’ marchesi ¢ dei conti, dei quali aveano autorita d’invigilar
la condotta, cassar le sentenze, ecc., nppmenhndo eghno
la persona dell’unpendore.
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bus de Taurino Petro Porcello; Aimoni de Rix-
vere; Tacobo Galcaneo; Villielmo Beccuto; Ar-
naldo Turniesio; Oberto de Porta Dorania maio-
ribus ; minoribus verq Petro Feraldo; Segnorino
Alexandro; Ansaldo Becco; Petro de Covaci et
toti comuni civitatis de Taurino ut ipsi consules
qui nunc sunt et qui deinceps aderunt et commune
ipsius civitatis habeant liberam facultatem faciendi
guerram et pacem de castro et villa et burgo de
Testona et de Pupohs et de Montoxolo et de o-
muibus aliis suis castris culcumque voluerint sine
contradicione ipsius epxscopl et omnium episco-
porum taurinensium q\n quandoque aderunt (1).
Item ibidem concessit eis et toti comuni civitatis
ut nemo civium de Taurino det pedagium vel cu-
raiam vel aliquam exactionem in castro de Testo-
na nec in villa nec in burgo nec in toto districtu
ipsius castri ville et burgi et pro isto conventu et
pro ista concessione quam fecit prefatus episcopus -
ipsis consulibus et toti comuni dederunt consules

de pecunia ipsius civitatis Taurini pro pace fa-

- cienda inter D. episcopum et DD. de Plozasco G -
et IV libras eo pacto et eo tenore quod D. Merlo

et D. Arducio de Plozasco facerent pacem et fi-

nem de castro et villa et burgo de Testona ipsi

‘episcopo unde plures carte uno tenore scripte

NO) Deposltavasl per tal guisa in perpetuo nelle ‘mani de’
Torinesi il governo militare di quelle forteue '
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sunt (1). Actum est hoc in Taurino super pala-
cium episcopi. Interfuerunt testes rogati Iacobus
de S. Dalmacio; Guigo Ansaldus etc. Ego Mus-

sus imperialis aule notarius hanc cartam rogatus
scripsi.

(1) Faceansi tanti aoriginali quante erano le partl che aveano
diretto interesse mnella cosa; i quali originali si chiamavano

shartae pariclae o paricolae. De re diplom: p. 5. 6. 7.
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Gli Astigiani ed i Cheriesi stringono accordo é.
- lega fra loro, stipulando scambievole ﬁ'anch:gza
da wvarie gravesze.

1194, il 22 3 luglio, in Asti.

Ex antographo quod asservatur in pa;'vd tabulario
. civitatis Cherii
( Archiviotto; Mazzo Caprine dal 11go al 1300 ).
- :

Anno Dom. MCXCIV ind. XII die dominico XI
kal. augusti. Quia Astenses et Carienses iuraverant
eorum concordiam firmam tenere sicut in cartis
modo factis per manum Vuidonis notarii conti-
netur quoniam in illis cartis centinebatur quod
Astenses et Carienses tenentur observare et at-
tendere omne illnd melioramentum (1) de que
utrique concordes fuerunt per se et per succes-
sores eorum confessi sunt D. Tacobus Strictus po-
testas Astensium quod ipse cum conscilio creden~
tie (2) una cum domino Iacobo de Rohat Carien-

(1) Melioramentum o melioratio: articoli addizionali: con-
fermazione. Meliorare, confirmare, corrigere, addere.

_(3) Credentia, consiglio della repubblica: quod ei reipu-
* blicae negotia crederentur. Uredentia maior, grande consi-
glio; minor, parva, privata, piccolo consiglio.
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slum potestate quoniam conventa Astensium et Ca-
riensium ideo tale melioramentum fecerant videli-
cet ut Astenses de cetero non dent in Cario pe-
dagium et ut ipsi Astenses emant in Cario a Ca-
riensibus et ab extraneis sicut Carienses faciunt; et
Carienses pari modo de cetero non dent in Aste
pedaginm ; et ut ipsi Carienses emant in Aste a ci~
vibus et ab extraneis sicut Astenses faciunt, Item
quod Astenses de aliqua guerra quam cum com-
muni consensu et conscilio Cariensium acceperint
nec de aliqua alia guerra in quam fortuito inci-
derint non debent facere pacem nec treugam nec
guerram recreutam (1) absque conscilio et volun- .
tate potestatis Cariensium vel eorum consulum o-
mnium vel maioris partis eorum et nisi in eorum
presentia. Similiter quoque Carienses de aliqua
guerra quam cum communi consensu et conscilio
Astensium acceperint nec de aliqua alia guerra in
quam fortuito inciderint nondebent facere pacem
Dec treugam nec. guerram recreutam absque con-
scilio et voluntate potestatis Astensium vel eorum
consulum omnium vel maioris partis eorum et nisi
in eorum presentiay et hoc fecere salvo domino
impemtore et astense episcopo pro Astensibus et
tlvo domino imperatore et eorum dominis (2) pro
Cariensibus. Actum in Aste ad domum Calcanei